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Protokół  Nr VII/2007 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 26 kwietnia 2007 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 18 ( nieobecni radni to: Krzysztof Kozłowski,
Emil Wiatrak, Henryka Żabik – złożyli pisemne usprawiedliwienia)

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy  quorum   (  na  sali  obecnych  było  17  radnych  )  prowadzący  obrady
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żelezik  otworzył  VII  sesję  Rady  Miejskiej  w
Wołominie w dniu  26 kwietnia  2007 roku o godzinie 12.10

Pkt 1
Wybór sekretarza obrad
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad zgłoszono kandydaturę radnego :
Marcina Dutkiewicza – wyraził zgodę na pełnienie obowiązków sekretarza obrad
 
W głosowaniu jawnym,  za-17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0, radni wyrazili zgodę by funkcję
sekretarza obrad  pełnił radny  Marcin Dutkiewicz

Pkt 2
Przewodniczący Rady Andrzej Żelezik odczytał porządek obrad przesłany radnym wraz z
zawiadomieniem o terminie sesji. ( załącznik Nr 2 )

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina , wnioskował o zdjęcie z porządku obrad uchwały
dotyczącej  wyrażenia  opinii  przez  Radę  Miejską  w  sprawie  lokalizacji  salonu  gier
liczbowych  na  terenie  Gminy  Wołomin,  gdyż  jest  potrzeba  zasięgnięcia  dodatkowo
stosownych  opinii.  Temat  był  omawiany  w  komisjach  ,  jednak  temat  wymaga  jeszcze
wyjaśnień, dlatego Burmistrz prosił by rada podjęcie decyzji w tej sprawie przesunęła na
następną sesję.

Radni wyrazili zgodę na zdjęcie uchwały z porządku obrad w głosowaniu jawnym za-17
głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Poinformował, że Burmistrz wniósł również wniosek o wprowadzenie do porządku obrad
uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej  poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa
oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie uchwały do porządku obrad w głosowaniu jawnym,
za -17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Przewodniczący Rady wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie
objęcia mandatu radnego przez Pana Pawła Szczurowskiego

Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  projektu  tej  uchwały  do  porządku  obrad  w
głosowaniu jawnym, za – 17, przeciw-0, wstrz.0
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Porządek obrad po zmianach radni przyjęli w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw-0

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Poinformował, że do Biura Rady wpłynęło pismo Komisarza  Wyborczego w Warszawie  w
sprawie Pana Pawła Szczurowskiego, który w okręgu Nr 1 , kandydując z listy Prawa i
Sprawiedliwości  kolejno największą  liczbę  głosów, tj.  178 i jest uprawniony do objęcia
mandatu radnego Rady Miejskiej w Wołominie w związku z rezygnacją z tej funkcji Pana
Radosława Wasilewskiego ,  który uzyskał  mandat radnego z tej  samej listy wyborczej.
Pismo Komisarza Wyborczego w Warszawie stanowi uzasadnienie do uchwały i zostało
załączone do jej oryginału. 

Uchwała Nr VII-71/2007 w sprawie objęcia mandatu radnego

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pan  Paweł  Szczurowski   złożył  ślubowanie  o  treści  ;”  Wierny  Konstytucji  i  prawu
Rzeczpospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego  sprawować  godnie,
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie  dobro mojej gminy i jej mieszkańców. Tak mi
dopomóż Bóg” - tym samym objął mandat radnego Rady Miejskiej w Wołominie. 

Od tej chwili na sali obrad obecnych było 18 radnych. 

Pkt 3
Protokół z VI sesji  Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  26 kwietnia  2007 roku  został
przyjęty, bez uwag, w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 4

Komisja Oświaty – Jolanta Sawicka – Jurek
Komisja ukonstytuowała się. Podjęto również decyzje dotyczące zaopiniowania projektów
uchwał. 

Komisja Rewizyjna – Jolanta Sawicka – Jurek
Komisja  na  spotkaniu  przygotowała  i  podpisała  protokół  z  przeprowadzonej  kontroli
umarzania podatków przez Burmistrza Wołomina w 2006 roku i przekazano go do podpisu
Burmistrzowi. 
Komisja Gospodarki, rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Omówiono projekty uchwał  na sesję.  Przewodniczący uczestniczył  w spotkaniu Komisji
Gospodarki  w  Starostwie Powiatu Wołomińskiego. Omówiono zasady współpracy tych
komisji przy planowaniu inwestycji. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy- Janusz Krawczyk
Podziękował  radnym,  Sekretarzowi  Gminy  i  Pracownikom  Urzędu  za  pomoc  w
przeprowadzeniu  wyborów  do  organów  sołectw  Gminy  Wołomin.  Następnie  będą
przeprowadzane wybory do Rad Osiedli. 

Komisja Finansów Gminnych – Zofia Michalik
Komisja zaopiniowała projekty uchwał dotyczące finansów gminy.

3



Komisja Pomocy społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Zaopiniowała  projekty  uchwał  w  sprawie  składów Rad   społecznych  Zakładów Opieki
Zdrowotnej prowadzonych przez Gminę Wołomin oraz uchwały w sprawie współpracy ze
Starostwem Powiatu Wołomińskiego w zakresie Ochrony Zdrowia. 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Michał Milewski
Omawiano  stanowisko  w  sprawie  lokalizacji  na  terenie  Gminy  Wołomin  salonu  gier
losowych. 

Komisja Kultury i Sportu – Grzegorz Wajs
komisja  spotkała  sie  dwa  razy  Na  pierwszym  spotkaniu  komisja  sie  ukonstytuowała,
Komisja przygotowała również plan pracy Komisji. Przewodniczący Komisji Grzegorz Wajs
odczytał goi stanowi on załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pkt 5
Informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie podjętych na sesji w dniu 29
marca 2007 roku przedstawiła Sekretarz Gminy Marzena Roszkowska. Treść informacji
stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

Pkt 6
Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina
Przedstawił informacje o swojej pracy miedzy sesjami. W ich treści znalazła się informacja
o  przebiegu  wyborów  organów  Sołectw  Gminy  Wołomin.  Informację  tą  przedstawiła
Sekretarz Gminy Marzena Roszkowska, która  koordynowała przebieg tych wyborów z
ramienia Burmistrza Wołomina. Poinformowała, że wybory w sołectwach przebiegły bez
większych  zakłóceń.  Jedynym  problemem  na  jaki  napotkały  osoby  przeprowadzające
wybory  jak  i  uczestniczące  w  nich,  były  trudności  przy  udostępnieniu  sali  w  OSP w
Majdanie w której miały odbyć się wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej dla wsi Cięciwa.  W
wyznaczonym  terminie  przeprowadzenia  wyborów,  strażnica  była  zamknięta,  gdyż
zarządzający nią  wynajął  ją  na wesele,  choć  wcześniej  uzgodniono,  że będzie  można
wykorzystać pomieszczenie strażnicy na przeprowadzenie wyborów dla okolicznych wsi
jedynie  we  wtorek  i  środę.   Jednak  trzeba  było  czekać,  aż  weselnicy  otworzą
pomieszczenie.  Powstało  duże  opóźnienie  w  przeprowadzeniu  wyborów,  które  przy
niesprzyjającej pogodzie rozpoczęto na zewnątrz budynku ( sprawdzanie listy obecnych
mieszkańców)  by zminimalizować opóźnienie.
Sekretarz  Gminy  Marzena  Roszkowska  przedstawiła  obecnym  statystyczne  dane
dotyczące frekwencji w wyborach i ich wyniki. Treść tej informacji stanowi załącznik Nr  5
Poinformowała,  że  największa  frekwencja  wyborców była  we  wsi  Mostówka  tj.  53,8%
mieszkańców  uprawnionych  do  głosowania   uczestniczyło  w  zebraniu.  Najmniej
mieszkańców  było  we  wsi  Zagościniec  tj.  4,7%  i  we  wsi  Czarna  5,6%  mieszkańców
uprawnionych do głosowania  uczestniczyło w zebraniu. Dla  porównania: w 1999 roku
ogółem w wyborach do organów sołectw uczestniczyło 902 osoby, w roku 2003 roku 1082
osoby, natomiast w roku bieżącym 1352 osoby. Średnia frekwencja w tych wyborach to
14% a  cztery  lata  temu 12,26% Jak  widać  z  tych  danych  coraz  więcej  mieszkańców
uczestniczy w wyborach. Na piętnaście sołectw, w pięciu sołectwach, w wyniku wyborów
zmieniły się osoby pełniące funkcje sołtysów. Podczas tych wyborów w pięciu sołectwach
wybory odbyły się w drugim terminie a w dziesięciu sołectwach odbyły się w pierwszym
terminie.  W niektórych  sołectwach  była  bardzo  duża  frekwencja  bo  ponad  200  osób.
Jednak  przeprowadzający  wybory  pracownicy  urzędu  podołali  temu  zadaniu
organizacyjnie.   Co  do  wyników  wyborów  we  wsi  Nowe  Grabie  wpłynął  protest
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mieszkańców. Tam w wyniku wyborów zmieniła się osoba pełniąca funkcję sołtysa. Tam
było  dwóch  kandydatów.  Dotychczasowy  sołtys  nie  uzyskał  poparcia  większości
mieszkańców.  Funkcje sołtysa pełni tam inna osoba. Protest części mieszkańców dotyczył
faktu, iż nowy sołtys jest zameldowany na terenie  Wołomina ale mieszka we wsi Nowe
Grabie. W takich przypadkach stosowano oświadczenia, które podpisywał mieszkaniec i
potwierdzał fakt zamieszkiwania dotychczasowy sołtys. Dziwnym, jest, że protest podpisał
dotychczasowy sołtys, skoro to on potwierdził  fakt zamieszkiwania tej osoby na terenie
sołectwa Nowe Grabie.   Jednak w tym przypadku wszystkie  wymogi  formalne zostały
spełnione i protest nie może być uwzględniony. Stosowne pismo zostanie skierowane do
odwołujących się mieszkańców. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Podziękował wszystkim Radom Sołeckim i Sołtysom byłym i nowo wybranym. Frekwencja
i  ilość  osób świadczy o  dużym zainteresowaniu  mieszkańców poszczególnych sołectw
wyborem właściwego  Sołtysa  i  sprawnej  Rady  Sołeckiej.  Obecnych  na  sesji  sołtysów
prosił  o  złożenie  podziękowań  mieszkańcom  za  udział  w  spotkaniach  wyborczych.
Burmistrz podziękował  radnym i  Przewodniczącemu Rady,  którzy uczestniczyli  w wielu
spotkaniach  wyborczych.  Podziękował  również  pracownikom  urzędu  za  sprawne
przeprowadzenie tych wyborów. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Odczytał  ,  złożone  na  jego  ręce  przeprosiny  od  Pana  Henryka  Świerżewskiego,  za
powstałe  utrudnienia  przy  przeprowadzaniu  wyborów   Sołtysa  i  Rady  Sołeckiej  wsi
Cięciwa, które miały odbyć  się  w strażnicy w Majdanie.  Treść  tych przeprosin stanowi
załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. Przeprosiny zostały przyjęte.

Następnie Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej i Jerzy Mikulski – Burmistrz
Wołomina podziękowali  osobom, które pełniły funkcję  sołtysów w poprzedniej  kadencji,
jednak  decyzją  mieszkańców  sołectw  nie  będą  tej  funkcji  pełniły  dalej.  Dziękując  za
współpracę  i działalność na rzecz społeczności sołectw, życzyli im powodzenia w życiu
osobistym i  w dalszej podjętej  pracy społecznej.   Podziękowania złożono: Pani Teresie
Lipka  –  Bartosik  byłemu  sołtysowi  wsi  Ossów,  Panu  Stefanowi  Sobczakowi   byłemu
sołtysowi wsi Duczki, Panu Stanisławowi Powała  byłemu sołtysowi wsi Mostówka, Panu
Tadeuszowi Tymińskiemu  byłemu sołtysowi wsi Nowe Grabie, Panu Stanisławowi Zęgocie
byłemu sołtysowi wsi Nowe Lipiny. 
W imieniu władz samorządowych   Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej  i
Jerzy Mikulski  –  Burmistrz  Wołomina pogratulowali  nowo wybranym sołtysom i  życzyli
owocnej obustronnej współpracy. Nowi Sołtysi to: 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina 
Kontynuował przedstawianie informacji o swojej pracy między sesjami. 
- Kontrole:

W  dniach  od  30  marca  2007  roku  do  03  kwietnia  2007  roku  przeprowadzona
została  przez  Mazowiecki  Urząd  Wojewódzki  w  Warszawie,  Wydział  Zarządzania
Funduszami  Europejskim  kontrola  Projektu  pod  nazwą  “Końcowa  rekultywacja,
ukształtowanie  składowiska  i  selektywna  zbiórka  odpadów  w  gminie  Wołomin”
realizowanego w ramach Priorytetu 1 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju
Regionalnego. Została  tym samym zamknięta faza realizacyjna projektu. Audyt kończący
wypadł  bardzo pozytywnie.  Został  zaakceptowany cały projekt  rekultywacji  wysypiska i
selektywnej zbiórki odpadów w Wołominie. Efekty zaplanowane zostały uzyskane  Tym
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samym, Wołomin  ostatnią transzę w wysokości 20% środków będzie miał zrefundowane.
Jest to jeden z pierwszych programów SPOR, który na naszym terenie był realizowany i w
ocenie audytorów wypadł bardzo dobrze. 

W  dniu  30  marca  2007  roku  rozpoczęła  się  również  kontrola  kompleksowej
gospodarki finansowej Gminy Wołomin za 2006 rok przeprowadzana przez inspektorów
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Przewidywany termin zakończenia kontroli
15 czerwca 2007 roku. O wynikach kontroli radni zostaną powiadomieni.

 - Wojewoda Mazowiecki Jacek Sasin 23 kwietnia 2007 roku powołał Burmistrza Wołomina
w skład Stałej Komisji Współpracy (Regionalny Program Operacyjny Województwa
Mazowieckiego 2007-2013).  
-  Zgodnie  z  §6  pkt1  “Programu  Współpracy  gminy  Wołomin  z  organizacjami
pozarządowymi  na  rok  2006”  stanowiącego  załącznik  nr  1  do  uchwały  Nr  XXXVI  –
235/2005 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 27.10. 2005 r.  Monitorowanie współpracy z
organizacjami  pozarządowymi  odbywa  się   poprzez  przedłożenie  “Sprawozdania  z
realizacji Programu współpracy gminy Wołomin z organizacjami pozarządowymi na
rok 2006” Radzie  Miejskiej  w Wołominie  (stan na 31.12.2006 r.)  do dnia  30 kwietnia
kolejnego roku. W imieniu Burmistrza Wołomina sprawozdanie to przedłożyła Pani Iwona
Potęga:

-  W 2006 r. Burmistrz Wołomina ogłosił konkursy na następujące zadania publiczne: 
1. Kompleksowe  zorganizowanie  wypoczynku  zimowego  dla  dzieci  i  młodzieży  z

terenu gminy Wołomin w 2006 r
ilość złożonych ofert 12, ilość odrzuconych ofert 0,  ilość rezygnacji 0, łączna suma
przyznanych dotacji 25 000 zł.

2. Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego dla dzieci
z terenu gminy Wołomin w 2006 r.
ilość złożonych ofert 4, ilość odrzuconych ofert 0,  ilość rezygnacji 3, łączna suma
przyznanych dotacji 21 000 zł. wykorzystano 7 000 zł.

3. Organizację imprez integracyjnych dla osób niepełnosprawnych w 2006 r.
ilość złożonych ofert 3, ilość odrzuconych  ofert 0,  ilość rezygnacji 0 , łączna suma
przyznanych dotacji 20 000 zł.

4. Kompleksową opiekę nad bezdomnymi mężczyznami z terenu Gminy Wołomin w
2006 r.
ilość złożonych ofert 1, ilość odrzuconych ofert 0,  ilość rezygnacji 0, łączna suma
przyznanych dotacji 30 000 zł

5. Opiekę hospicyjną i paliatywną na terenie gminy Wołomin w 2006 r.
ilość złożonych ofert 1, ilość odrzuconych ofert 0,  ilość rezygnacji 0, łączna suma
przyznanych dotacji 60 000 zł

6. Organizację imprez sportowych dla mieszkańców gminy Wołomin w 2006 r.
ilość złożonych ofert 4, ilość odrzuconych ofert 3,  ilość rezygnacji 0, łączna suma
przyznanych dotacji 6 000 zł

7. Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego dla dzieci
z terenu gminy Wołomin w 2006 r.
ilość złożonych ofert 3, ilość odrzuconych ofert 0,  ilość rezygnacji 0, łączna suma
przyznanych dotacji 39 000 zł

8. Organizację imprez sportowych dla mieszkańców gminy Wołomin w 2006 r.
ilość złożonych ofert 6, ilość odrzuconych ofert 0,  ilość rezygnacji 0, łączna suma
przyznanych dotacji 66 500 zł

9. Prowadzenie  stacji  opieki,  polegające  na  pielęgnacji  ludzi  chorych,  starszych
i niepełnosprawnych w ich domach
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ilość złożonych ofert 1, ilość odrzuconych ofert 0,  ilość rezygnacji 0, łączna suma
przyznanych dotacji 20 800 zł

10.Kompleksowe zorganizowanie wypoczynku letniego w okresie wakacji dla dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Wołomin w 2006
ilość złożonych ofert 12, ilość odrzuconych ofert 0,  ilość rezygnacji 0, łączna suma
przyznanych dotacji 55 000 zł

Dzięki wsparciu finansowemu gminy na wypoczynek zimowy wyjechało ponad 300  dzieci
zamieszkujących na terenie gminy Wołomin, a na wypoczynek letni ponad 900. Na terenie
gminy funkcjonują placówki wsparcia dziennego “Towarzystwa Przyjaciół Dzieci” i
“Szansy”, z których korzystają przede wszystkim dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Są tam
prowadzone zorganizowane zajęcia m.in. socjoterapeutyczne oraz dożywianie dzieci.
Dofinansowanie umożliwiło także  zorganizowanie  szeregu imprez sportowych w
dyscyplinach takich jak koszykówka, siatkówka, piłka nożna, sztuki walki, biegi oraz skoki
hippiczne. Dotowanie przez gminę działalności organizacji zrzeszających osoby
niepełnosprawne oraz organizacji świadczących usługi na rzecz osób chorych i
potrzebujących pomocy przyczyniło się  kolejno do zintegrowania środowiska osób
niepełnosprawnych oraz podniesienia standardów świadczonych  usług z których
korzystają Ci mieszkańcy.

Łączna  suma przyznanych dotacji w całym 2006 r. wyniosła 329 300 zł.
Wszystkie organizacje wykorzystały środki które zostały im przekazane w formie
dotacji.  Na ww zadania organizacje pożytku publicznego złożyły w sumie 47 ofert, z
których odrzucono 3 ze względu na niekompletność dokumentacji. Środki finansowe
niewykorzystane w konkursie na sport  w wysokości 24 000 zł zostały przekazane do
dyspozycji Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wołominie, który wykorzystał je na sport
młodzików.

W zeszłym roku odbyły się  dwa spotkania Burmistrza Wołomina z organizacjami
pozarządowymi  działającymi  na  terenie  gminy  Wołomin.  Na  pierwszym  spotkaniu
podsumowano współpracę  gminy z organizacjami w roku poprzednim i poinformowano o
zasadach przyznawania dotacji a na kolejnym - zatwierdzono program współpracy Gminy
Wołomin z organizacjami pozarządowymi na rok 2007. W spotkaniach uczestniczyło ok 40
osób – przedstawicieli organizacji.
Realizacja zadań z zakresu Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Gminy:

• Rozstrzygnięto przetarg na remont chodników.
• Rozstrzygnięto przetarg na remonty dróg mineralno-bitumicznych.
• Trwają  prace związane z oczyszczaniem po zimowym ulic  na terenie Wołomina

grupą sprzątającą MZO.
• Rozpoczęto prace związane z mechanicznym zamiataniem ulic przez firmę P.P.U.H.

IMPERF s.c.
• Trwają prace związane z poprawą przejezdności dróg gruntowych.
• Zakończono  kontrolę  wykonania  inwestycji  p.t.  „Końcowa  rekultywacja,

ukształtowanie składowiska i selektywna zbiórka odpadów w gminie Wołomin”. 
Kontrolę przeprowadził Zespół Kontrolujący Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, który
po  szczegółowej  analizie  dokumentów  i  wizji  w  terenie  stwierdził,  że  projekt  został
zrealizowany  zgodnie  z  umową  o  dofinansowanie  Projektu  oraz  z  zapisami
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.
Zespół  nie  stwierdził  żadnych  nieprawidłowości  ani  uchybień  w  trakcie  realizacji  w/w
projektu. Na podstawie informacji pokontrolnych środki zarezerwowane w formie gwarancji
zostały zwrócone Gminie Wołomin przez Wojewodę.
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Realizacja zadań z zakresu    Wydziału Inwestycji:  
Budowa nowo projektowanej drogi woj. 634 od skrzyżowania ul. 1 Maja z Al.
Niepodległości w Wołominie do skrzyżowania ulicy Szosa Jadowska w Duczkach
− trwają prace projektowe – kontynuacja umowy zawartej w2006r., z firmą AKSA Polska
− z uwagi na konieczność opracowania projektu o większych parametrach (trzy pasy)

ruchu oraz zwiększony zakres robót w obrębie skrzyżowania DW634 z Al.
Niepodległości termin wykonania przesunięty został na dzień 15 maja 2007r.

Przebudowa ul. Kościelnej, Przechodniej, Miłej i ul. Moniuszki z zagospodarowaniem
Placu 3 Maja
− kontynuacja robót zgodnie z umową zawartą w 2006 z  firmą KROL,
− w 2007r.wykonano 100% robót  kanalizacji deszczowej oraz 90% robót drogowych

Placu 3 Maja , przesunięty został istniejący pomnik, trwa budowa fontanny 
− podpisano protokół konieczności na wykonanie dodatkowych robót niezbędnych do

zakończenia zadania – termin zakończenia nie ulega zmianie tj. 31.05.2007r. 
− Wykonawca pismem z dnia 10.04.2007r. planuje zakończenie zadania i przekazanie

obiektu do eksploatacji w dniu 18 maja 2007r.
Budowa ulic Tęczowej i Wiosennej
− Trwają prace projektowe - termin wykonania dokumentacji z uwagi na konieczność

wykonania dodatkowych projektów w branży elektrycznej związanych z oświetleniem
ulic - uległ zmianie podpisano aneks do umowy zasadniczej gdzie określono termin
zakończenia prac na dzień 30.04.2007r.

− W związku z wystąpieniem mieszkańców kwestionującym przyjęte rozwiązania
wjazdów do posesji z ulicy Wiosennej poprzez drogi serwisowe, zwrócono się do
projektanta o analizę argumentów mieszkańców i przyjętych rozwiązań.

Budowa budynku komunalnego
− trwają prace budowlane zaawansowanie robot ca 40%
Remont obiektu przy ul. Wileńskiej 32.
− zakończono  prace rozbiórkowe - sali gimnastycznej oraz dwóch budynków

gospodarczych
− WI wystąpił do Starostwa z wnioskiem o decyzję pozwolenia na budowę remontu

obiektu byłej szkoły SP-1
− trwają uzgodnienia z MZDW wjazdu na parking przy byłej SP-1
Remont kapitalny budynku Urzędu Miejskiego
− rozpoczęto I etap remontu wykonawcą jest firma AKPOL z  Mińska  Mazowieckiego,

wartość umowy – 547.024,75 zł
− zakres robót obejmuje remont sanitariatów i pomieszczeń socjalnych I,II,III p, remont

dachu z montażem klap oddymiających nad klatką schodową , naprawą kominów,
wymianą obróbek i instalacji odgromowej, wymianę ściany z luksferów na ścianę
murowaną z oknami.

− termin zakończenia remontu I etapu 30 maja 2007r.
− w trakcie robót rozstrzygane są bieżące problemy techniczne i wykonawcze,
− w trakcie przygotowywania są kosztorysy na roboty dodatkowe i zamienne wynikające

z konieczności wzmocnienia konstrukcji ściany klatki schodowej.
− Ogłoszono postępowanie przetargowe na uzupełnienie koniecznej dokumentacji

projektowo-kosztorysowej, otwarcie ofert 21.03.07 , postępowanie unieważniono z
powodu, iż nie wpłynęła ani jedna oferta.

Budowa obiektu SP Zagościniec
− podpisano  umowę na kontynuację budowy z firmą ORPA – wyłonioną w trybie

przetargu nieograniczonego, wejście wykonawcy na budowę - 12.04.2007r.
− planowany termin zakończenia robót 31.12.2007r.
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− płatności końcowe w 2008r.
Przebudowa dachu SP 7
− WI wystąpił do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o pozwolenia na budowę.
− w przygotowaniu jest dokumentacja dla potrzeb postępowania przetargowego na

wykonanie przebudowy dachu.
Przebudowa dachu w budynku ZS nr 4
− wykonano mapę do celów projektowych 
− zlecono wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej przebudowy dachu,

wykonawcą jest Studio Architekt Juliusz Marcinkowski, podpisano umowę na kwotę
brutto 22750,00zł, termin zakończenia prac 16.07.2007r.

Przebudowa dachu w budynku ZS nr 2
− wykonano kosztorysy inwestorskie oraz specyfikacje techniczne na remont dachu i

wymianę instalacji odgromowej budynku szkoły
− wystąpiono do Starostwa Powiatowego ze zgłoszeniem tych robót
− WI przygotowuje postępowanie przetargowe na remont dachu budynku polegający na

wymianie pokrycia dachu i wymianie instalacji odgromowej.
Dokumentacja projektowa przebudowy MSP ZOZ nr 1
− 6.04.2007r. - otwarcie ofert  postępowania przetargowego na wykonanie dokumentacji

przebudowy budynku 
− postępowanie zostało unieważnione z tego powodu, że złożona jedna oferta

przewyższała środki przeznaczone przez inwestora na wykonanie tego zadania.
− 23.04.2007r. WI ponownie wystąpił do Referatu Zamówień Publicznych z wnioskiem o

wszczęcie postępowania przetargowego na wykonanie tej dokumentacji
Przebudowa budynku przy Powstańców 12
− 12.02.2007 rozstrzygnięto przetarg na wykonanie remontu, wybrana została firma

Gawbet z Wołomina z kwotą 116.062,67zł, 
− W trakcie wykonywania robot zaszła konieczność wymiany stropu w jednym z

pomieszczeń w związku z powyższym termin zakończenia robót ze względów
technologicznych nie może być zachowany i przesunięty został na dzień 30.04.2007r.

Budowa sali gimnastycznej, boisk i terenów rekreacyjno-sportowych przy SP 7 wraz z
torem rowerowym.
− Ogłoszono drugie postępowanie przetargowe na budowę sali gimnastycznej otwarcie

ofert nastąpiło - 12.04.2007r.  - wpłynęło 7 ofert.
− 6 ofert zostało odrzuconych z powodu niezgodności treści oferty z SWIZ wybrano

ofertę najkorzystniejszą z kwotą brutto 5.195.000,00 zł.
− Postępowanie zostało unieważnione w dniu 23.04 z tego powodu, że oferta

najkorzystniejsza przewyższa kwotę jaką zamawiający może przeznaczyć na realizację
tego zadania.

− WI wystąpił z pismem do projektanta tj. Spółdzielni Pracy „Inwestprojekt Świętokrzyski”
o powtórną weryfikację i sprawdzenie przedmiarów i kosztorysów inwestorskich na
budowę sali gimnastycznej, ustalono termin wykonania tych prac na dzień 30.04.2007r.

Remont przedszkola nr 5 przy ul. Broniewskiego
1. uzyskano decyzję pozwolenia na budowę
2. ogłoszono postępowanie przetargowe na remont przedszkola otwarcie ofert nastąpi

10.05.2007r.
3. ogłoszono postępowanie przetargowe na wybór inspektora nadzoru nad remontem

budynku przedszkola – otwarcie ofert 7.05.2007r.
Budowa ulicy Reja
II. Podpisano umowę z wykonawcą dokumentacji wyłonionym w trakcie przetargu

nieograniczonego – f. AKSA Polska
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III.dokumentacja wykonywana będzie w 2 etapach:
Etap I odc. od ulicy Wileńskiej do ul. Lipińskiej -termin dostarczenia dokumentacji
31.05.2007r.
Etap II odc od ul. Lipińskiej do ul. 1 Maja – termin 31.07.2007r.

Koszt wykonania tej dokumentacji wynosi zgodnie z umową 149 999,00 zł brutto.

Program budowy ogólnodostępnych stref przestrzeni publicznej
W ramach tego zadania wysłano do 8 firm projektowych zapytania ofertowe na wykonanie
dokumentacji projektowo - kosztorysowej:

1. zagospodarowania pasażu w osiedlu Niepodległości
2. zagospodarowaniu osiedla przy ulicy Mariańskiej

termin dostarczenia ofert określono na dzień 30 kwietnia 2007r.
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Gdyńskiej odc. od ul. Republikańskiej do ul. Polskiej
podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej z PWiK –  na
kwotę brutto  4026,00,-zł, termin wykonania projektu 4.06.2007r.
Odgazowanie wysypiska odpadów komunalnych w Lipianach Starych

• odebrano dokumentację zamienną na wykonanie odgazowania wysypiska –
potrzeba wykonania projektu zamiennego wynikała ze zmiany rzędnych kopca
składowiska oraz idącej za tym zmiany ilości i rozmieszczenia studni gazowych
oraz rzędnych głowic studni w obrębie kopca.

• 30.03.2007r. wystąpiono do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o zmianę decyzji
zatwierdzającej poprzedni projekt z uwagi na powyższe.

Realizacja zadań z zakresu       Referaut Ochrony Środowiska  
W  dniu 17.04.2007r podpisano Porozumienie o wzajemnej współpracy  z Wyższą Szkołą
Ekologii i Zarządzania w Warszawie, mające na celu:

-  współpracę  w  działaniach  podejmowanych  na  rzecz  szeroko  pojętej  edukacji
ekologicznej i ochrony środowiska oraz kształtowania terenów zieleni
- wzajemną współpracę w prowadzeniu działalności informacyjno – edukacyjnej i
promocji
-przybliżenie  studentom  Szkoły  problemów  z  zakresu  ochrony  środowiska
na terenie Gminy i stworzenie sprzyjających warunków dla podejmowanych prac
dyplomowych, magisterskich, badawczych i zajęć dydaktycznych

Zorganizowano spotkanie szkoleniowe dla rolników z terenu gminy Wołomin   z udziałem
Agencji  Rynku  Rolnego   w  sprawie  dopłat  z  tytułu  zużytego  do  siewu  lub  sadzenia
materiału siewnego 
W ramach II edycji programu „Czysty Wołomin” zorganizowano:                                   

- finał konkursu wiedzy ekologicznej dla uczniów szkół na terenie gminy Wołomin
na wszystkich poziomach nauczania, w konkursie wzięło udział blisko 80 uczniów
- finał konkursu plastycznego „Tajemniczy ogród” dla przedszkoli i szkół, na konkurs
nadesłano ponad 100 prac plastycznych
-  obchody  Dnia  Ziemi,  w  tym  wręczenie  nagród  dla  laureatów  konkursów
plastycznego i wiedzy ekologicznej oraz zorganizowanie happeningu                   dla
przedszkolaków pn.”Ogrodowe malowanie”

Podpisano umowę na „ Odbiór, pakowanie, transport i utylizację odpadów azbestowych z
terenu gminy Wołomin”
w  ramach  zawartej  umowy  nr  RO.342-1-3/2007  wykonano  odnowienie  pasów
przeciwpożarowych w lasach niepaństwowych gminy Wołomin
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Realizacja zadań z zakresu  Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami
• Sprzedano  w  drodze  umów  notarialnych  na  rzecz  najemców   4  lokale

mieszkalne.
• Zawarto umowę  na wykonanie projektów decyzji  o warunkach zabudowy oraz

projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  
• Zawarto  umowę   na  sporządzanie  wycen  nieruchomości  z  wykonawcą

wyłonionym w trybie ustawy prawo zamówień publicznych.
Informacja z zakresu prac Referatu Zamówień Publicznych      
Ogłoszono 1 postępowanie o zamówienie publiczne powyżej 60.000 euro:
1.  “ Remont przedszkola Nr 5 przy ul. Broniewskiego w Wołominie”
Ogłoszono 2 postępowania o zamówienie publiczne poniżej 60.000 euro:
1. “Wykonanie i dostawa materiałów edukacyjno-informacyjnych dla potrzeb II edycji  
     programu “Czysty Wołomin” 
2. “Kompleksowy nadzór inwestorski nad remontem przedszkola Nr 5 przy Broniewskiego
      w Wołominie”
Postępowania o zamówienie publiczne na etapie przygotowania:
1.  “Dostawa materiałów biurowych do Urzędu Miejskiego w Wołominie”
2. “Dostawa i montaż wyposażenia placów zabaw na terenie gminy Wołomin” 
3. “Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb przebudowy MSPZOZ
     nr 1 w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 11”
Postępowania o zamówienie publiczne rozstrzygnięte:
1.”Budowa szkoły we wsi Zagościniec gm. Wołomin wraz z infrastrukturą towarzyszącą –
    dokończenie budowy”
2. “Wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej budowy ul. Reja na odc. 
    ul. Kościelna – ul. 1-go Maja w Wołominie”
3.  “Bieżące remonty cząstkowe, utrzymanie dróg o nawierzchniach ulepszonych
      mineralno- bitumicznych, tłuczniowych, przebudowy dróg i wjazdów w zakresie
      poprawiającym przejezdność oraz podwyższającym parametry techniczne 
      i eksploatacyjne”
4. ”Bieżące remonty cząstkowe  i utrzymanie dróg gruntowych, tłuczniowych, żużlowych 

i żwirowych na terenie gminy Wołomin”
5. “Oczyszczanie pozimowe, mechaniczne zamiatanie i zmywanie ulic na terenie gminy
     Wołomin”  
6. “Odbiór, pakowanie, transport i utylizacja odpadów azbestowych z terenu gminy
      Wołomin”
7. “Konserwacja, uzupełnianie i wykonanie oznakowania drogowego poziomego 
      i pionowego na terenie gminy Wołomin “
Postępowanie o zamówienie publiczne unieważnione:
1. “Budowa sali gimnastycznej wraz z infrastrukturą towarzysząca przy SP nr 7 w
     Wołominie, ul. Poprzeczna 6” – cena najkorzystniejszej  
     oferty przewyższa kwotę, jaka zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie
     zamówienia.
2.  “Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb remontu pomieszczeń
     Urzędu Miejskiego w Wołominie''–nie wpłynął żaden
     wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu od wykonawcy niepodlegającego
      wykluczeniu.
3.  ”Prace  pielęgnacyjne  zieleni  niskiej  i  wysokiej  na  terenie  gminy  Wołomin  „-   cena
najkorzystniejszej   oferty  przewyższa  kwotę,  jaką  zamawiający  może  przeznaczyć  na
sfinansowanie zamówienia.
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 SPOTKANIA, SEMINARIA, KONFERENCJE:
• 30.03  i  17.04  -  III  Seminarium  dla  kierownictwa  jsfp  “Zarządzanie  ryzykiem  w

jednostkach samorządu terytorialnego” 
• 5.04  –  spotkanie  z  MZDW  i  Departamentem  Infrastruktury  Urzędu

Marszałkowskiego w sprawie ulicy Geodetów;
• 10.04-20.04 wybory do organów Sołectw;
• 18.04 – spotkanie z PKP i Zarządcami Dróg w sprawie modernizacji przejazdów na

terenie Gminy Wołominie;
• 20-21.04 – VI Mazowieckie Forum Samorządowe;
• 24.04 – Energetyczne Forum Samorządów i Zakładów Energetycznych 

 Najistotniejsze  Zarządzenia Burmistrza Wołomina:
• Nr 57/07 z 30.03 – w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
• Nr 62/07 z 12.04 – w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
• Nr 64/07 z 16.04 – w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;

Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach do godz. 13.40

Pkt 7

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował,  że Burmistrz  Wołomina  w  przewidzianym ustawowo terminie  przedłożył
Radzie Miejskiej w Wołominie sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Wołomin za 2006
rok. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. Ze sprawozdaniem
tym zapoznali się radni i było ono omawiane na posiedzeniach komisji.  Również Komisja
Rewizyjna Rady Miejskiej analizowała to sprawozdanie i w wyniku tych pac sformułowała
wniosek do Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wołomina.  O
odczytanie wniosku poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Jolantę Sawicką-Jurek.

Jolanta Sawicka Jurek – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie
Odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium
Burmistrzowi  Wołomina  w  związku  z  wykonaniem Budżetu  gminy  za  2006  rok.  Treść
wniosku stanowi załącznik Nr 7

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady 
Odczytał  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  przedłożonym  przez  Burmistrza
Wołomina  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  Gminy  Wołomin  za  2006  rok  –  opinia
pozytywna. Treść opinii stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ryszard Madziar – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał  treść  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  przedłożonym przez  Komisję
Rewizyjną  Rady Miejskiej w Wołominie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi
Wołomina za 2006 roku. Treść opinii stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.
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Pkt 8
Po zapoznaniu radnych z powyższymi wnioskami i opiniami  rozpoczęła się debata nad
przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Wołomin za
2006 rok

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Omówił przedłożone sprawozdanie. W przedłożonym dokumencie zostało przedstawione
zestawienie  liczbowe  i  wartościowe  wynikające  z  budżetu  gminy.  W  materiale
sprawozdawczym  przedstawione  zostały  wartości  bezwzględne  dotyczące  zarówno
dochodów  jak  i  wydatków.  Burmistrz  zwrócił  uwagę  na  te  elementy,  które  w  całości
realizacji budżetu wydaja sie najważniejsze. Planowany deficyt był na poziomie 7 600 tys.
zł.  Przy  wprowadzeniu  odpowiedniej  polityki  finansowej  budżet  udało  się  zamknąć
nadwyżką  w wysokości   577 500 zł.  Wzrosły również  dochody w Gminie Wołomin, co
spowodowane było pozyskiwaniem środków zewnętrznych jak również skuteczniejszymi
metodami zarządzania w zakresie dochodów własnych . Te elementy zostały podkreślone
również  przez  Komisję  Rewizyjną.   Zmiana  sposobu  zarządzania  finansami  gminy  ,
zmiana  struktury  organizacyjnej  Wydziału  Finansowego  i  Podatkowego  pozwoliła  na
znaczny  wzrost  dochodów  zarówno  w  sferze  dochodów  własnych  jak  i  dochodów
zewnętrznych  co  potwierdza  przedłożone  sprawozdanie.  Możliwe  to  było  pomimo  nie
podwyższania przez ostatnie cztery lata wysokości podatków  lokalnych. Jednak wzrost
dochodów z tego działu systematycznie rośnie. 
Rośnie również sfera wydatków inwestycyjnych  Odsetek środków finansowych, jaki jest
przeznaczany na inwestycje w Gminie Wołomin systematycznie rośnie.  W sprawozdaniu
nie są wykazane nakłady inwestycyjne ponoszone przez gminne spółki prawa handlowego
a  są  one  znaczne.  Ważnym  elementem  jest  również  obniżenie  kosztów  utrzymania
administracji  lokalnej    Jednak koszty te będą  musiały wzrosną  ze względu na zakres
nakładanych na samorząd zadań publicznych. Wzrosną wynagrodzenia pracowników jak
również  ich  liczba,  po  to  by  nowe  zadania  mogły  być  realizowane  na  odpowiednim
poziomie. 
Ostatnią sprawa na która Burmistrz zwrócił uwagę to była sfera oświatowa. Jest to bardzo
ważny element budżetu 2006 roku. Przypomniał wydarzenia sprzed czterech lat, kiedy w
sytuacji  deficytu  w  samym  budżecie  oświatowym  sięgającego  ponad  3,5  mln.  zł.
stanowiącego zadłużenie w postaci bieżącej linii kredytowej . Dzisiaj jest dodatni bilans
finansów  oświatowych.  Stało  się  to  możliwe  poprzez  rozsądną  politykę  finansową  i
racjonalne wydatki w oświacie.
Rozważanie  sprawozdania  z  realizacji  budżetu  to  jedno  z  najważniejszych  wydarzeń
kwitujących politykę  finansową  miasta dlatego biorąc pod uwagę  wyniki  realizacji  tego
Budżetu Burmistrz zwracając sie do Rady Miejskiej prosił  o udzielenie absolutorium za
2006 rok. 

Marek Górski – radny
Gratulował i dziękował Burmistrzowi za wykonanie budżetu Gminy Wołomin w 2006 roku.
On sam jest radnym już  piaty rok, ale po raz pierwszy budżet gminy został  wykonany
niemalże  idealnie.  Oczywiście  wszyscy  życzyli  by  sobie  by  budżet  gminy  był  jeszcze
większy,  żeby  było  jeszcze  więcej  inwestycji,  żeby  gmina  rozwijała  się  dla  dobra
wszystkich mieszkańców. Rada również będzie czyniła wszystko by tak się stało  Radny
zwrócił uwagę na wzrost zaplanowanego dochodu o ponad 2 mln. zł. Wzrost nakładów na
inwestycje z 8 mln. zł. w  2005 roku do 15 mln. zł. w 2006 roku. Gdyby do tego dołączyć
inwestycje wykonywane przez zakłady budżetowe i gminne spółki  byłoby to ok. 25 mln. zł.
takimi wynikami można konkurować z najlepszymi gminami.  Zadłużenie  nie jest takie o
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jakim mówią niektórzy. Należy odróżnić zadłużenie planowane od tego jakie jest faktycznie
na  koniec  roku.   Z  tych  okrzyczanych  20  mln.  zł.  na  koniec  roku  zadłużenie  Gminy
Wołomin  wynosi  11  mln.  zł.   Gmina  ma prawo  zadłużyć  się  nawet  do  60% swojego
budżetu. Gmina Wołomin zadłużona jest do wysokości 13%. 
Należy  też  chwalić  się  tym,  ze  gmina  jest  właścicielem  spółek  w  dobrej  kondycji
finansowej.   Przoduje  tu  PWiK,  które  stanie  się  jeszcze  bardziej  bogatym
przedsiębiorstwem, gdy rozpocznie realizację Funduszu Spójności.  Jednocześnie Gmina
Wołomin będzie w pełni skanalizowana i zwodociągowana. 
W  przedłożonym  sprawozdaniu  została  wykazana  również  nadwyżka  budżetowa   w
wysokości 500 tys. zł.  Było to możliwe dzięki dobrej pracy wydziału podatkowego mimo
nie podnoszenia przez ostatnie kilka lat wysokości podatków lokalnych.  Ostatnio Komisja
Rewizyjna  kontrolowała  umarzanie  podatków  przez  Burmistrza  w  2006  roku.  Teraz
członkowie tej komisji wiedzą dlaczego Burmistrz umorzył jakieś podatki. Były to jedynie
przypadki losowe i zdrowotne. Komisja stwierdziła, że wszystkie kontrolowane przez nią
umorzenia podatkowe są bardzo słusznie wykonane.
Radny  podziękował  Burmistrzowi, jego zastępcom i Sekretarzowi gminy za pracę w 2006
roku i życzył sobie i wszystkim radnym by w dalszym ciągu mogli pracować w tak dobrej
kondycji finansowej. Gminy i prosił Rade o poparcie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Uchwała Nr VII-72/2007 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Wołomina za 2006r;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  w obecności 18 radnych na sali obrad
za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Pkt 9
Uchwała Nr VII-73/2007 w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet  Przewodniczącym
Zarządów Osiedli i Sołtysom;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych i Komisji Samorządu i Zadań Własnych
Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  w obecności 18 radnych na sali obrad
za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała Nr VII-74/2007 w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina”;

Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału  uchwały

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich, Komisji  Oświaty i Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  w obecności 18 radnych na sali obrad
za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała Nr VII-75/2007 w sprawie przyznania Medalu – 'Zasłużony dla Wołomina”

Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału  uchwały
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Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich, Komisji  Oświaty i Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  w obecności 18 radnych na sali obrad
za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała Nr VII-76/2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2007 rok;

Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału  uchwały

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  w obecności 18 radnych na sali obrad
za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała  Nr  VII-77/2007 w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXVI-237/2007  z  dn.  27
października 2005 r.  w sprawie przebudowy skrzyżowania ul.  Lipińskiej  z ul.  Legionów
oraz przebudowy ul. Lipińskiej na odcinku od ul. Legionów do skrzyżowania z ul. Przejazd
oraz ul. Przejazd do ronda Jana Pawła II;

Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału  uchwały

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  w obecności 18 radnych na sali obrad
za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała  Nr  VII-78/2007  w  sprawie  zmiany  załączników  Nr  3  i  Nr  4  do  uchwały
budżetowej na 2007 rok;

Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału  uchwały

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  w obecności 18 radnych na sali obrad
za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Prowadzący obrady ogłosił przerwę do godz. 15.00

 Po wznowieniu obrad na sali  nieobecni byli  radni  :  Ryszard Madziar,  Grzegorz Wajs,
Andrzej Saulewicz

Uchwała  Nr  VII-79/2007 w  sprawie  określenia  inkasentów  oraz  ustalenia  stawek
procentowych  wynagrodzenia  inkasentów  z  tytułu  poboru  podatków  stanowiących
dochody Gminy Wołomin;
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Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału  uchwały

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów  Wiejskich  i  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji  Samorządu  i  Zadań
Własnych Gminy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  w obecności 15 radnych na sali obrad
za- 14 głosów, przeciw-0, wstrz. - 1 osoba

Uchwała  Nr  VII-80/2007 w  sprawie  zmiany  uchwały  dot  poboru   opłaty  skarbowej  w
drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i  określenia wysokości  wynagrodzenia za
inkaso;

Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału  uchwały

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów  Wiejskich  i  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji  Samorządu  i  Zadań
Własnych Gminy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  w obecności 15 radnych na sali obrad
za- 15 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała  Nr  VII-81/2007  w  sprawie  współdziałania  ze  Starostwem  Powiatu
Wołomińskiego w zakresie ochrony zdrowia;

Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału  uchwały

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji
Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  w obecności 15 radnych na sali obrad
za- 15 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała Nr VII-82/2007 w sprawie powołania Rady społecznej Miejskiego samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej Nr 1 w Wołominie z siedzibą w Wołominie przy ul.
Prądzyńskiego 11;

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia
oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Jako kandydaci Rady Miejskiej do składu osobowego Rady Społecznej zostali zgłoszeni
radni: Alina Czerska, Arkadiusz Rychta i Igor Sulich

Kandydatury  te  zostały  zaakceptowane  przez  radnych  i  uchwała  została  podjęta  w
głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  VII-83/2007  w  sprawie  powołania  Rady  Społecznej  Miejskiego
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Wołominie z siedzibą w
Wołominie przy ul. Wileńskiej 74 z filia w Zagościńcu przy ul. Kolejowej17;

16



Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia
oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Jako kandydaci Rady Miejskiej do składu osobowego Rady Społecznej zostali zgłoszeni
radni: Alina Czerska, Krzysztof Gawkowski i Marek Górski

Kandydatury  te  zostały  zaakceptowane  przez  radnych  i  uchwała  została  podjęta  w
głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-84/2007 w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej Ośrodka
Profilaktyki i Terapii uzależnień – Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej
w Wołominie przy ul. Powstańców 12;

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia
oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Zdecydowano,  że  o  odwołaniu  ze  składu  Rady  społecznej  dotychczasowych
przedstawicieli  Rady  Miejskiej  w  osobach  :  Henryka  Żabik,  Janusz  Krawczyk  i  Beata
Kalata, podejmując uchwałę w głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Kandydatury  te  zostały  zaakceptowane  przez  radnych  i  uchwała  została  podjęta  w
głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-85/2007 w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej Ośrodka
Profilaktyki i Terapii uzależnień – Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej
w Wołominie przy ul. Powstańców 12;

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia
oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Jako kandydaci Rady Miejskiej do składu osobowego Rady Społecznej zostali zgłoszeni
radni: Paweł Szczurowski, Zofia Michalik, Janusz Krawczyk 

Kandydatury  te  zostały  zaakceptowane  przez  radnych  i  uchwała  została  podjęta  w
głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-86/2007 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr XLIV-
81/2006

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  gminnego  i
Obszarów Wiejskich, Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy oraz Komisji Finansów
Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za-15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-87/2007 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr XLIV-
82/2006

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  gminnego  i
Obszarów Wiejskich, Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy oraz Komisji Finansów

17



Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za-15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  VII-88/2007 w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  Nr
XXXVI-238/2005;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich, Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy oraz Komisji Finansów
Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za-15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  VII-89/2007  w sprawie  zmiany  uchwały  dot.  zarządzenia  wyborów  do
organów Osiedli Gminy Wołomin

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinię Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za-15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 10
Przewodniczący  Rady  przekazał  radnej  Henryce  Żabik  odpowiedź  Burmistrza  na
interpelację  w sprawie uzupełnienia informacji do sprawozdania z wykonania budzetu.
Nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania radnych

Pkt 11

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
– Zaproponował, by w ramach prowadzonych remontów w Urzędzie Miejskim, dokonać

modernizacji podnośnika dla niepełnosprawnych zainstalowanego na parterze budynku
urzędu.

– Doceniając  wkład  pracy  podziękował  wszystkim  osobom  zaangażowanym  w
przeprowadzenie  wyborów  do  organów  sołectw  szczególnie  pracownikom  urzędu.
Apelował  również  do  radnych  o  wzięcie  udziału  w  wyborach  Rad  Osiedli  Miasta
Wołomin. 

– Zaprosił  radnych  do wzięcia  udziału w obchodach  świąt  majowych,  przedstawiając
program obchodów.

– Przypomniał radnym o terminie złożenia oświadczeń majątkowych i lustracyjnych.
– Poinformował o zamiarze zorganizowania spotkania w celu przedyskutowania zmiany

herbu Gminy Wołomin.
– Przypomniał również, ze nie rozpatrzono sprawy obsady osobowej Komisji Rewizyjnej i

innych z których składów należy odwołać Pana Radosława Wasilewskiego.  Prosił aby
przedyskutować  sprawę  w  klubach  radnych  uwzględniając  osobę  radnego  Pawła
Szczurowskiego. Przypomniał, ze Klub Radnych RSP nie ma swojego przedstawiciela
w Komisji Rewizyjnej,. Na ten temat było odwołanie radnej Henryki Żabik do Wojewody
Mazowieckiego.  Przewodniczący  udzielił  odpowiedzi  Wojewodzie  na  zadane  mu
pytania.  Wystąpił  również  do  klubu  o  ewentualne  wskazanie  innej  kandydatury
akceptowanej przez radnych. W odpowiedzi Klub Radnych RSP stwierdził, że jedynym
ich  kandydatem  do  Komisji  Rewizyjnej  jest  radna  Henryka  Żabik.  Prosił  więc  o
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rozpatrzenie  ponowne  tej  sprawy.  Dla  wszystkich  byłoby  korzystne  gdyby  Klub
Radnych RSP miał swojego przedstawiciela w Komisji rewizyjnej. 

– Przewodniczący  Rady  przypominał  radnym by  swoje  nieobecności  na  spotkaniach
organów Rady usprawiedliwiali w formie pisemnej.

– Poinformował, że kolejna sesja jest planowana na dzień 24 maja 2007 roku. 

Stanisław Bożedaj – Sołtys wsi Nowe Grabie
Prosił  aby w planach inwestycyjnych została uwzględniona budowa chodnika pomiędzy
Nowym Grabiem a Duczkami.

Jerzy Kielsk – Sołtys wsi Mostówka
Otaczające sołectwo lasy są zaśmiecane dlatego prosił służby miejskie o ich sprzątniecie.
Prosił  również  o  sprzątniecie  śmieci  zalegających  w  rowach  melioracyjnych.  Chciał
również by gmina zajęła się bezprawnym wycinaniem drzew w lasach. By ten proceder
ukrócić. 

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina – Burmistrz Wołomina
Poinformował,  że modernizacja drogi  do Nowego Grabia jest związana z modernizacją
drogi wojewódzkiej 634 i będzie realizowana ,łącznie z chodnikiem, po zakończeniu prac
projektowych  drogi 634 w okresie 2007/2008.
Burmistrz powiedział, że widzi szerokie pole dla pracy Rad Sołeckich przy propagowaniu
selektywnej  zbiórki  odpadów.  Odpady  posegregowane  są  odbierane  bezpłatnie.  Prosił
wiec o pomoc w propagowaniu tego tematu. Jeżeli Rady sołeckie włączą się aktywnie w
propagowanie tego tematu to i śmieci w lasach będzie mniej. 
Burmistrz ze swej strony obiecał podjecie działań  w kierunku oczyszczenia okolicznych
lasów.. 
Co do wycinki drzew to poinformował, że wyciepcie każdego drzewa wymaga stosownego
zezwolenia.  Jeżeli  ktoś  dokonuje wycinki  bez tego stosownego zezwolenia to popełnia
przestępstwo. Jeżeli poweźmie się taką wiedzę to należy powiadomić o tym odpowiednie
służby..  na  ostatniej  komisji  Bezpieczeństwa,  zdecydowano  o  reaktywowaniu  Straży
Miejskiej w Wołominie gdyż pewne zadania nie są realizowane przez policję. Chodzi tu
miedzy innymi o sprawdzanie aktualności umów na wywóz śmieci

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej
Żelezik zamknął VII sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 26 kwietnia 2007 roku o
godz. 16.00 
Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego
protokołu. 

Protokołowała                                   Sekretarz

Grażyna Płaneta                           Marcin Dutkiewicz
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